Hướng từ thuộc Thời Đôn dọc theo bờ Nam sông Côn lên tới phụ lưu sông Đồng
Hươu (Đá Hàng), và hướng từ Phù Cát đổ qua phía Bắc sông Côn đi lên tới
nguồn. Đây cũng là căn cứ dùng để khảo chứng lập làng thời Trịnh Nguyễn.

4

Văn bản chuyển nhượng điền thổ năm Cảnh Thịnh thứ 8 (năm 1800) ghi rõ
ấp Vạn Khư Kiến An của thôn Tây Sơn, thuộc Thời Hòa là sở hạt huyện Phù Ly,
phủ Quy Nhơn.:

+ Quy Nhơn phủ, Phù Ly huyện, Thời Hòa thuộc, Tây Sơn thôn, Vạn Khư
Kiến An ấp (歸 仁 府, 符 籬 縣, 辰 和 属, 西 山 村, 萬 墟 建 安 邑).